ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 3

заседания Комиссии по установлению стимулирующих выплат

Института США и Канады РАН

от 22 марта 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Гарбузов В.Н., Рогов С.М., Модникова И.В.,

Судакова Н.А., Воронова Ю.А., Супян В.Б., Золотарев П.С., Евсеенко А.С.,

Петрова И.А., Степанова Н.В.

СЛУШАЛИ: О назначении стимулирующих выплат сотрудникам ИСКРАН

в соответствии с пунктом 8.7. Регламента управления системой

эффективного контракта научных сотрудников ИСКРАН.

ВЫСТУПИЛ: Гарбузов В.Н. с информацией об окончании подведения

итогов оценки показателей результативности и качества научной

деятельности научных сотрудников ИСКРАН при выполнении эффективного

контракта за 2020 год. Обратился к Ученому секретарю Института

А.С. Евсеенко с просьбой огласить результаты оценки по каждому научному

сотруднику.

ВЫСТУПИЛ: Евсеенко А.С. с информацией по оценке показателей

результативности и качества научной деятельности каждого научного

сотрудника ИСКРАН. Огласил список научных сотрудников, которым

предполагается установить ежемесячные стимулирующие надбавки с 1

апреля 2021 года.

ВЫСТУПИЛА: Модникова И.В. с предложением утвердить результаты

оценки показателей результативности и качества научной деятельности

научных сотрудников ИСКРАН при выполнении эффективного контракта за

2020 год, а также список научных сотрудников, которым будут установлены

ежемесячные стимулирующие надбавки с 1 апреля 2021 года.

Проводится открытое голосование.

Проголосовали единогласно за утверждение результатов оценки показателей

результативности и качества научной деятельности научных сотрудников

ИСКРАН при выполнении эффективного контракта за 2020 год, а также

списка научных сотрудников, которым будут установлены ежемесячные

стимулирующие надбавки с 1 апреля 2021 года.

ПОСТАНОВИЛИ: По факту оценки показателей результативности и

качества научной деятельности при выполнении эффективного контракта за

2020 год установить ежемесячные стимулирующие надбавки следующим

сотрудникам ИСКРАН с 1 апреля 2021 г. по 31 марта 2022 г.:

1. Архангельский И.Ю., н.с. -   3 000 руб.

2. Батюк В.И., г.н.с., д.н. -   11 000 руб.

3. Белецкая М.Ю. н.с., к.н. -   3 000 руб.

4. Бобкин Н.Н., с.н.с. к.н. -   3 000 руб.

5. Володин Д.А., в.н.с., к.н. -   3 000 руб.

6. Гегелашвили Н.А., в.н.с., к.н. -   11 000 руб.

7. Демчук А.Л., с.н.с., к.н. -   5 000 руб.

8. Евсеенко А.С. н.с., к.н. -   11 000 руб.

9. Зименков Р.И., г.н.с., д.н. -   3 000 руб.

10. Исраелян Е.В. в.н.с., к.н. -   7 000 руб.

11. Комкова Е.Г., г.н.с., д.н. -   7 000 руб.

12. Конарева Л.А., с.н.с., к.н. -   3 000 руб.

13. Коротких А.А., с.н.с., к.н. -   3 000 руб.

14. Кошкин П.Г., с.н.с., к.н. -   8 000 руб.

15. Криволапов О.О., н.с., к.н. -   11 000 руб.

16. Лебедева Л.Ф., г.н.с., д.н. -   11 000 руб.

17. Маргелова С.А., м.н.с. -   3 000 руб.

18. Морозов Ю.В., в.н.с., к.н. -   3 000 руб.

19. Немова Л.А., в.н.с., к.н. -   3 000 руб.

20. Никитенкова М.А., с.н.с., к.н. -   3 000 руб.

21. Овчинников О.Г., г.н.с., д.н. -   7 000 руб.

22. Петровская Н.Е., с.н.с., к.н. -   3 000 руб.

23. Попов Н.П., в.н.с., д.н. -   11 000 руб.

24. Пороховский А.А., г.н.с., д.н. -   3 000 руб.

25. Портной М.А., г.н.с., д.н. -   11 000 руб.

26. Приходько О.В., в.н.с., к.н. -   3 000 руб.

27. Рогов С.М., г.н.с., акад. -   3 000 руб.

28. Смирнов П.Е., с.н.с. -   3 000 руб.

29. Соколова М.Е., с.н.с., к.н. -   7 000 руб.

30. Степанов А.С., н.с. -   11 000 руб.

31. Судакова Н.А., с.н.с., к.н. -   11 000 руб.

32. Супян В.Б., г.н.с., чл.-корр. -   11 000 руб.

33. Травкина Н.М., г.н.с., д.н. -   11 000 руб.

34. Труш С.М., в.н.с., к.н. -   10 000 руб.

35. Филиппенко А.А., с.н.с., к.н. -   3 000 руб.

36. Хорошилов Е.Е., в.н.с., к.н. -   3 000 руб.

37. Шведова Н.А., г.н.с., д.н. -   11 000 руб.

38. Шумилина И.В., с.н.с., к.н. -   10 000 руб.

Председатель Комиссии                                               В.Н. Гарбузов

Члены комиссии

Рогов С.М.

Модникова И.В.

Судакова Н.А.

Воронова Ю.А.

Супян В.Б.

Золотарев П.С.

Евсеенко А.С.

Петрова И.А.

Секретарь Комиссии                                                                     Н.В. Степанова